
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: REVIGLIO Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o
 

COMUNE DI PAROLDO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.20 

 
OGGETTO: 

Surroga del consigliere di minoranza Morucchio Francesca con 
il consigliere di minoranza Polizzi Francesca      

 
L’anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di giugno alle ore venti e 

minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica 
di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ADAMI PIETRO CARLO - Presidente  Sì 

2. MAESTRO ALESSIO - Vice Sindaco  Sì 

3. GIAILEVRA ARIANNA - Assessore  Sì 

4. BECCARIA NADIA CRISTINA - Consigliere  Sì 

5. PRATO LUCA - Consigliere  Sì 

6. OSCARINO ANDREA - Consigliere  Sì 

7. ADAMI MANUELA - Consigliere  No 

8. GIUGALE GABRIELE - Consigliere  Sì 

9. TOMATIS KATIUSCIA - Consigliere  Sì 

10. BRANCA ALESSANDRA - Consigliere  Sì 

11. POLIZZI FRANCESCA - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale BASSO Dr.ssa Monica il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ADAMI PIETRO CARLO 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: REVIGLIO Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 12 in data  06 giugno 2014  con la quale si è 
provveduto  all’esame delle condizioni di candidabilità eleggibilità e compatibilità degli 
eletti nelle elezioni tenutesi il 25 maggio 2014 , procedendo alla convalida dell’ elezione  
del Sindaco  e dei Consiglieri ;  
 
DATO ATTO che il consigliere di minoranza Sig.ra MORUCCHIO Francesca, ha 
rassegnato tramite persona delegata con atto autenticato in data 18 giugno 2014  le 
proprie dimissioni in data 19 giugno 2014 assunte al protocollo generale al n. 1080  in pari 
data; 
 
RICHIAMATO l’art. 38 comma  8 del D.Lgs. 267/2000, stabilisce che le dimissioni dalla 
carica di consigliere  devono ritenersi irrevocabili, non necessitano di una presa d'atto e 
sono da considerarsi immediatamente efficaci; 
 
ATTESO che il Consiglio Comunale deve procedere alla surroga dei consiglieri 
dimissionari, ai sensi del citato art. 38 comma 8 del D.lgs. 267/2000 entro e non oltre dieci 
giorni dalla data di presentazione delle dimissioni stesse; 
 
RICHIAMATO l'art. 45 del D. Lgs. 267/2000, in cui si stabilisce che, nei casi in cui si renda 
vacante un seggio nei Consigli comunali durante il quinquennio, per qualsiasi causa anche 
sopravvenuta, tale seggio vacante deve essere attribuito al candidato che, nella medesima 
lista, segue immediatamente l'ultimo eletto; 
 
RICHIAMATO il verbale delle operazioni del Presidente della sezione elettorali  ed in 
particolare l’elenco dei candidati non eletti nella lista n. 1 “ Forza Nuova “ e constatato che 
il primo dei candidati non eletti risulta essere la sig.ra POLIZZI Francesca, nata a Olbia il 
14/11/1972; 
 
CONSTATATA l'insussistenza nei suoi confronti delle cause di incompatibilità e di 
ineleggibilità di cui agli artt. 55 e seg. del D.lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO l’allegato parere favorevole  di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.ro 
267, espresso sotto il profilo tecnico; 
 
Sulla proposta Sindacale di porre in votazione il presente punto all’o.d.g.; 
 
Con la seguente votazione unanime resa in forma palese;: 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI NOMINARE consigliere comunale in surroga del consigliere dimissionario 
Morucchio Francesca, la sig.ra Polizzi Francesca, prima dei non eletti nella lista 
"Forza Nuova" nelle elezioni amministrative del 25 maggio 2014. 

 
2) DI CONVALIDARE, contestualmente, l'elezione della consigliera comunale, 

accertata l'insussistenza di cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di cui 
al capo II del D.lgs. 267/2000.  

 
3) DI DISPORRE che copia della presente venga trasmessa alla Prefettura per quanto 

di competenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: REVIGLIO Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
DI DICHIARARE con successiva votazione unanime, resa in forma palese, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: REVIGLIO Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to:   ADAMI PIETRO CARLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to:   BASSO Dr.ssa Monica 

 
___________________________________ 

 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la 
regolare copertura finanziaria ai sensi dell'art.49 del 
D.Lgs.18.8.2000 n.267 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 

 
-------------------------------------------------------------------- 

 
VISTO per quanto di competenza si esprime il 
seguente parere: 
 

 
 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere regolarità tecnica - 
Segretario 

Favorevole 24/06/2014 F.to:BASSO Dr.ssa Monica  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 03/07/2014 al 18/07/2014 come prescritto dall'art.124 del D.Lgs.18.8.2000 n.267. 
 
Paroldo , lì 03/07/2014 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: BASSO Dr.ssa Monica 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, del D.Lgs.18.8.2000 n.267) 
  

 
Il Segretario Comunale 

F.to: BASSO Dr.ssa Monica 
 

 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Paroldo, lì 03/07/2014 

Il Segretario Comunale 
 


